
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 11616 del 13/09/2012

Proposta: DPG/2012/12395 del 13/09/2012

Struttura proponente: SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E INTERVENTI REGIONALI
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA FORMAZIONE E DEL LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: VALIDAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA, DI CUI ALLA DGR N.1053/212,
DISPONIBILE PER L'ATTIVAZIONE DI PERCORSI DI ACCOMPAGNAMENTO AL
"FARE IMPRESA", RIVOLTA AI GIOVANI TRA I 18 E 34 ANNI, CHE
PREVEDONO PERCORSI FORMATIVI E CONSULENZIALI A SOSTEGNO
DELL'AVVIO DI ATTIVITÀ AUTONOMA, AD ACCESSO INDIVIDUALE, EROGATI
DAGLI ENTI DI FORMAZIONE ACCREDITATI, E FINANZIATI ATTRAVERSO LO
STRUMENTO DELL'ASSEGNO FORMATIVO, IN ATTUAZIONE DELLA DGR
N.413/2012.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E
INTERVENTI REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA
FORMAZIONE E DEL LAVORO

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 13/09/2012

pagina 1 di 12



SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E INTERVENTI 
REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA 

FORMAZIONE E DEL LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste: 

- la L.R. n.12 del 30 giugno 2003, “Norme per l’uguaglianza 
delle opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per 
tutto  l’arco  della  vita,  attraverso  il  rafforzamento 
dell’istruzione e della formazione professionale, anche in 
integrazione  tra  loro”  ed  in  particolare  l’art.  13 
“Finanziamento dei soggetti e delle attività” e s.m.;

- la L.R. n.17 del 1 agosto 2005, “Norme per la promozione 
dell’occupazione, della qualità, sicurezza e regolarità del 
Lavoro”;

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:
- n.177/2003 “Direttive regionali in ordine alle tipologie di 
azione  ed alle regole per accreditamento degli organismi 
di formazione professionale” e ss.mm.ii;

- n.105/2010  “Revisione  alle  disposizioni  in  merito  alla 
programmazione,  gestione  e  controllo  delle  attività 
formative e delle politiche attive del lavoro, di cui alla 
Deliberazione della Giunta Regionale 11/02/2008 n. 140 e 
aggiornamento  degli  standard  formativi  di  cui  alla 
Deliberazione della Giunta Regionale 14/02/2005, n. 265” e 
ss.mm.ii.;

- n.936/2004 “Orientamenti, metodologia e struttura per la 
definizione del sistema regionale delle qualifiche” con cui 
viene approvato il Sistema Regionale delle Qualifiche;

- n.1434/2005 “Orientamenti, metodologia e struttura per la 
definizione  del  sistema  regionale  di  formalizzazione  e 
certificazione  delle  competenze”  e  ss.mm.  con  cui  si 
approva l’impianto del Sistema regionale di Formalizzazione 
e Certificazione delle Competenze;

- n.530/2006  “Il  sistema  regionale  di  formalizzazione  e 
certificazione  delle  competenze”,  con  cui  si  approvano, 

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



contestualmente, i ruoli professionali per l’erogazione del 
Servizio  di  Formalizzazione  e  Certificazione  delle 
Competenze  e  i  documenti  rilasciati  in  esito  a  tale 
processo;

- n.1372/2010  “Adeguamento  ed  integrazione  degli  standard 
professionali del Repertorio regionale delle Qualifiche”;

- nn.1888/2010,  1077/2011  e  1286/2011  con  le  quali  si 
approvano integrazioni e modificazioni delle qualifiche che 
fanno parte del Repertorio regionale delle qualifiche;

- n.1695/2010 “Approvazione del documento di correlazione del 
Sistema Regionale delle Qualifiche (SRQ) al Quadro Europeo 
delle Qualifiche (EQF)”;

- n.974/2012  “Aggiornamento  elenco  degli  organismi 
accreditati di cui alla D.G.R. n.607/2012, e dell'elenco 
degli organismi accreditati per l'obbligo d'istruzione ai 
sensi della D.G.R. n. 2046/2010”;

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:
- n.413  del  10/04/2012,  avente  ad  oggetto  “Piano  per 

l'accesso  dei  giovani  al  lavoro,  la  continuita'  dei 
rapporti di lavoro, il sostegno e la promozione del fare 
impresa”  in  attuazione  del  "Patto  per  la  crescita 
intelligente,  sostenibile,  inclusiva"  del  30/11/2011  - 
approvazione di un Piano di intervento e dei dispositivi 
di prima attuazione.”;

- n.502 del 23 aprile 2012 avente ad oggetto “Approvazione 
dell'avviso per la selezione di soggetti attuatori e delle 
relative  azioni  per  l'autoimpiego  e  la  creazione  di 
impresa ad accesso individuale da inserire nel catalogo 
regionale in attuazione della dgr n. 413/2012.”;

- n.1053/2012  concernente  “Aggiornamento,  in  attuazione 
delle DGR nn.1134/2011 e 502/2012, del catalogo regionale 
offerta formativa a qualifica - 5° provv.to - e della 
sezione  "Percorsi  di  accompagnamento  al  Fare  impresa". 
Contestuale  approvazione  in  attuazione  della  DGR 
n.413/2012  inviti  per  selezione  di  soggetti  attuatori 
presenti  nel  suddetto  catalogo  che  intendono  rendere 
disponibile  la  propria  offerta  dei  citati  percorsi  a 
favore giovani 18-34 anni e a favore giovani 30-34 anni 
per offerta a qualifica - voucher.”;

Dato  atto  che,  la  sopra  citata  deliberazione  ha 
approvato,  tra  l’altro,  l’“Invito  rivolto  ai  soggetti 
attuatori  presenti  nel  catalogo  regionale  dell’offerta 
formativa a qualifica che intendono rendere disponibile la 
propria  offerta   di  “Percorsi  di  accompagnamento  al  fare 
impresa” sul territorio regionale a favore di giovani 18-34 

pagina 3 di 12



anni tramite l’attribuzione di assegni formativi.”;

Considerato che nel suddetto Invito è stabilito che:
- i soggetti attuatori che  dispongono di offerte formative 
elencate nell’allegato 7 della DGR n. 1053 del 23/07/2012 
di  aggiornamento  del  “Catalogo  regionale”  dovranno 
dichiarare il loro impegno ad erogare percorsi formativi 
individuali per qualifica e per sede di svolgimento tramite 
via telematica entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 
05/09/2012;

- con  la  suddetta  dichiarazione  d’impegno,  come  previsto 
dalla deliberazione della Giunta regionale n.502/2012, il 
soggetto attuatore si impegna altresì a rendere disponibile 
a  titolo  gratuito  il  servizio  di  sensibilizzazione 
orientamento  all’imprenditorialità,  preanalisi  di 
fattibilità;

- la  dichiarazione  d’impegno,  dopo  l’invio  telematico, 
completa degli allegati previsti, dovrà essere stampata, 
firmata  dal  Legale  rappresentante  e  in  regola  con  la 
vigente normativa in materia di bollo, dovrà essere spedita 
a mezzo di raccomandata postale con avviso di ricevimento, 
entro il giorno successivo alla presentazione telematica 
delle  dichiarazione  d’impegno  e  comunque  non  oltre  il 
giorno successivo alla scadenza prevista (fa fede il timbro 
postale);

- le  candidature  sono  ammissibili  e  conseguentemente 
validabili se:

- inviate  entro  i  termini  previsti  al  punto 
precedente;

- presentate dai soggetti accreditati e presenti 
nel Catalogo Regionale;

- compilate nell’apposita modulistica on line;
- complete  delle  informazioni  e  della 
documentazione richiesta;

Dato  atto  che  in  risposta  all’invito  in  parola  sono 
pervenute 8 candidature per un’offerta formativa complessiva 
oggetto di validazione di n.74 percorsi;

Considerato che a seguito dell’istruttoria tecnica di 
ammissibilità eseguita a cura del Servizio “Programmazione, 
valutazione  e  interventi  regionali  nell’ambito  delle 
politiche della formazione e del lavoro” risulta che tutte 
le  candidature  sono  ammissibili  e  pertanto  l’offerta 
formativa in essa contenuta è validabile;

pagina 4 di 12



Ritenuto pertanto di approvare con il presente atto il 
Catalogo  dell’offerta  formativa  utilizzabile  al  fine  di 
usufruire di una delle misure formative previste dal “Piano 
per  l'accesso  dei  giovani  al  lavoro,  la  continuita'  dei 
rapporti di lavoro, il sostegno e la promozione del fare 
impresa”,  finalizzata  ad  attivare  azioni  a  sostegno 
dell’avvio  di  attività  autonoma,  rivolte  a  giovani 
nell’accezione  comunitaria  18  –  34  anni,  che  prevedono 
percorsi formativi e consulenziali, ad accesso individuale, 
personalizzabili nella durata, nelle competenze in ingresso 
e in uscita, nei servizi, erogati dagli enti di formazione 
accreditati  e  finanziati  attraverso  lo  strumento 
dell’assegno formativo;

Dato atto altresì che il Catalogo risulta costituito da 
n. 74 percorsi riferiti, ciascuno, ad un Ente di formazione 
e ad una sede operativa;

Vista la Legge Regionale n. 43 del 26 novembre 2001 in 
materia di organizzazione e rapporti di lavoro e ss.mm.;

Richiamate inoltre le deliberazioni della Giunta 
regionale:
− n.1057/2006  “Prima  fase  di  riordino  delle  strutture 

organizzative della Giunta regionale. Indirizzi in merito 
alle  modalità  di  integrazione  interdirezionale  e  di 
gestione delle funzioni trasversali”;

− n.1663/2006  "Modifiche  all’assetto  delle  Direzioni 
Generali della Giunta e del Gabinetto del Presidente";

− n.2416/2008  "Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni 
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti  alla  Delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento della Delibera 450/2007” e ss.mm.;

− n.1377/2010  “Revisione  dell’assetto  organizzativo  di 
alcune Direzioni generali” così come rettificata dalla 
deliberazione di Giunta regionale n. 1950/2010;

− n.1642/2011 “Riorganizzazione funzionale di un Servizio 
della Direzione generale Cultura, Formazione e Lavoro e 
modifica  all'autorizzazione  sul  numero  di  posizioni 
dirigenziali  professional  istituibili  presso  l'Agenzia 
Sanitaria e Sociale regionale”;

− n.221/2012  “Aggiornamento  alla  denominazione  e  alla 
declaratoria e di un Servizio della Direzione generale 
Cultura, Formazione e Lavoro”;

pagina 5 di 12



Attestata la regolarità amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate

1) di approvare, in attuazione della deliberazione di Giunta 
regionale n.1053/2012, il Catalogo dell’offerta formativa 
per l’attivazione di percorsi di accompagnamento al Fare 
impresa, Allegato 1) parte integrale e sostanziale del 
presente atto, utilizzabile al fine di usufruire di una 
delle misure formative previste dal “Piano per l'accesso 
dei giovani al lavoro, la continuita' dei rapporti di 
lavoro, il sostegno e la promozione del fare impresa”, 
finalizzata ad attivare azioni a sostegno dell’avvio di 
attività  autonoma,  rivolte  a  giovani  nell’accezione 
comunitaria  18  –  34  anni,  che  prevedono  percorsi 
formativi  e  consulenziali,  ad  accesso  individuale, 
personalizzabili  nella  durata,  nelle  competenze  in 
ingresso e in uscita, nei servizi, erogati dagli enti di 
formazione  accreditati  e  finanziati  attraverso  lo 
strumento dell’assegno formativo;

2) di dare atto che il Catalogo risulta costituito da n.74 
percorsi riferiti, ciascuno, ad un Ente di formazione e 
ad una sede operativa;

3) di  dare  atto  che  con  successivo  atto  della  Giunta 
regionale  verrà  approvato  l’avviso  a  favore  dei 
destinatari degli assegni formativi.

Francesca Bergamini

pagina 6 di 12



Allegato 1)

Offerta formativa percorsi di accompagnamento al Fare Impresa - giovani 18-34

Ragione sociale Denominazione Sede Indirizzo CAP Comune Prov.

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Confesercenti Piacenza Via Maestri del Lavoro, 7 29100 Piacenza PC

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Confesercenti Parma Via La Spezia, 52/a 43100 Parma PR

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Cescot Ferrara Via Darsena, 178 44122 Ferrara FE

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Cescot Srl - Reggio Emilia Via Galliano 8/D 42124 Reggio nell'Emilia RE

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Nuovo Cescot ER - Bologna Via Don G. Bedetti, 26 40100 Bologna BO

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Cescot Modena V.Santi, 8 41100 Modena MO

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Cescot Ravenna P.zza Bernini, 7 48100 Ravenna RA

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Cescot Cesena Viale IV Novembre, 145 47023 Cesena FC

100227 324 Nuovo Cescot Emilia-Romagna s.c.r.l. Cescot Rimini Via Clementini, 31 47900 Rimini RN

100238 205 Ecipar Ravenna Viale Randi 90 - 48121 48121 Ravenna RA

100238 205 Ecipar Ravenna - Sede di Faenza Via S. Silvestro 1 48018 Faenza RA

100238 205 Ecipar Parma Via G.G. Sicuri 44/A 43100 Parma PR

100238 205 Ecipar Reggio Emilia Via Vincenzo Monti 19/1 42122 Reggio nell'Emilia RE

100238 205 Ecipar Modena Via Malvolti 27 41122 Modena MO

100238 205 Ecipar Bologna Via di Corticella 186 40128 Bologna BO

100238 205 Ecipar Bologna - Sede di Imola Via Pola 3 40126 Imola BO

100238 205 Via Meucci 24/C 40024 Castel San Pietro Terme BO

Id 
proposta

Cod 
org.

Ambito
Proposta

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Bologna - Sede di Castel San. 
Pietro Terme

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 12



Allegato 1)

Offerta formativa percorsi di accompagnamento al Fare Impresa - giovani 18-34

Ragione sociale Denominazione Sede Indirizzo CAP Comune Prov.Id 
proposta

Cod 
org.

Ambito
Proposta

100238 205 Ecipar Ferrara Via Tassini 8 44123 Ferrara FE

100238 205 Ecipar Ferrara - Sede di Cento Via Ferrarese 52 44042 Cento FE

100238 205 Ecipar Forlì Cesena - Sede di Forlì Viale Roma 274B 47100 Forlì FC

100238 205 Ecipar Forlì Cesena - Sede di Cesena Via dei Mulini 35 47521 Cesena FC

100238 205 Ecipar Ravenna - Sede di Lugo Via A. Acquacalda 37/1 48022 Lugo RA

100238 205 Ecipar Rimini Piazzale Tosi 4 47900 Rimini RN

100238 205 Ecipar Piacenza Via Coppalati 10 29122 Piacenza PC

100243 270 VIA A. CALZONI, 1/3 40128 Bologna BO

100243 270 Via G.Galilei, 2 48018 Faenza RA

100243 270 Via F. De Pisis, 43 44100 Ferrara FE

100243 270 Via Dandolo, 18 47121 Forlì FC

100243 270 Via Emilia Ovest 101 41124 Modena MO

100243 270 Via Al Collegio Maria Luigia, 17 43121 Parma PR

100243 270 Via Colombo 35 29122 Piacenza PC

100243 270 Largo M. Gerra, 1 42124 Reggio nell'Emilia RE

100243 270 Via Caduti di Marzabotto, 38 47922 Rimini RN

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna ISCOM E.R. Via A. Tiarini, 22 40129 Bologna BO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per l'artigianato e le 
P.M.I.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
BOLOGNA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
FAENZA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
FERRARA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
FORLI'-CESENA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
MODENA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
PARMA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
PIACENZA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
REGGIO EMILIA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SEDE DI 
RIMINI

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

pagina 8 di 12



Allegato 1)

Offerta formativa percorsi di accompagnamento al Fare Impresa - giovani 18-34

Ragione sociale Denominazione Sede Indirizzo CAP Comune Prov.Id 
proposta

Cod 
org.

Ambito
Proposta

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna Iscom Bologna, Via Cesare Gnudi, 5 40127 Bologna BO

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna ISCOM MODENA Via Piave, 125 41100 Modena MO

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna Iscom Parma Via Abbeveratoia 63/A 43126 Parma PR

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna ISCOM Formazione Forlì-Cesena scarl VIA G. BRUNO, 118 47521 Cesena FC

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna ISCOM Ferrara VIA BARUFFALDI 14/18 44121 Ferrara FE

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna ISCOM ER Piacenza STRADA BOBBIESE N.2 29122 Piacenza PC

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna Iscom ER - Ravenna Via Di Roma, 102 48100 Ravenna RA

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna Piazzale della Vittoria, 23 47122 Forlì FC

100244 283 ISCOM Emilia- Romagna Iscom Rimini Via Italia, 9/11 47037 Rimini RN

100245 8734 CESVIP Impresa - Modena Viale Reiter, 130 41121 Modena MO

100245 8734 CESVIP Impresa - sede Bologna Viale A. Masini, 56/A 40126 Bologna BO

100245 8734 CESVIP Impresa - sede Ferrara Via Gulinelli, 11 44122 Ferrara FE

100245 8734 CESVIP Impresa - sede Forlì P.le Della Vittoria, 10 47121 Forlì FC

100245 8734 CESVIP Impresa - sede Parma Via Emilia Ovest 46/H 43126 Parma PR

100245 8734 CESVIP Impresa - sede Piacenza Stradone Farnese, 3 29121 Piacenza PC

100245 8734 CESVIP Impresa - sede Ravenna Via Faentina, 106 48123 Ravenna RA

100245 8734 CESVIP Impresa - sede Reggio Emilia Via Kennedy, 15 42124 Reggio nell'Emilia RE

100245 8734 CESVIP Impresa - sede Rimini Via F.lli Leurini 2 47921 Rimini RN

100246 110 Centro Servizi P.M.I . Via Aristotele 109 42122 Reggio nell'Emilia RE

100246 110 Centro Servizi P.M.I. Via Del Lavoro n. 71 40033 Casalecchio di Reno BO

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CAT Progetto Impresa società Consortile 
a r.l

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

CE.SVI.P IMPRESA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Centro Servizi P.M.I. - Società Consortile 
a.r.l.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Centro Servizi P.M.I. - Società Consortile 
a.r.l.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

pagina 9 di 12



Allegato 1)

Offerta formativa percorsi di accompagnamento al Fare Impresa - giovani 18-34

Ragione sociale Denominazione Sede Indirizzo CAP Comune Prov.Id 
proposta

Cod 
org.

Ambito
Proposta

100246 110 Centro Servizi P.M.I. Via Ravennate, 959 47521 Cesena FC

100246 110 Largo Trombetti 1 40126 Bologna BO

100246 110 47121 Forlì FC

100252 295 Largo Castello, 6 44100 Ferrara FE

100252 295 V.le L. C. Farini 14 48100 Ravenna RA

100252 295 Corso della Repubblica 5 47100 Forlì FC

100252 295 Piazza Cavalli 35 29121 Piacenza PC

100252 295 Via Guittone D'Arezzo, 6 42100 Reggio nell'Emilia RE

100252 295 Strada Saliceto Panaro, 5 41122 Modena MO

100252 295 Via Sigismondo, 28 47921 Rimini RN

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. BOLOGNA VIA RONCO, 3 40013 Castel Maggiore BO

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. CESENA VIA CERCHIA SAN GIORGIO, 145 47023 Cesena FC

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. FORLI' VIALE ITALIA, 47 47100 Forlì FC

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. MODENA VIA EMILIA OVEST, 693/C 41100 Modena MO

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. RAVENNA VIALE NEWTON, 78 48100 Ravenna RA

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. PIACENZA Via Leonardo Da Vinci, 53 29100 Piacenza PC

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. FERRARA VIA OROBONI, 40 44100 Ferrara FE

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. PARMA VIA PARADIGNA, 21/A 43100 Parma PR

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. FORM.ART. IMOLA VIA AMENDOLA 56/E 40026 Imola BO

Centro Servizi P.M.I. - Società Consortile 
a.r.l.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Centro Servizi P.M.I. - Società Consortile 
a.r.l.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna

Centro Servizi P.M.I. - Società Consortile 
a.r.l.

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna - Servizio Orientamento e Career 
Service

Campus - Padiglione Melandri 1°piano, 
Piazzale Solieri 1

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Camera di Commercio Industria 
Artigianato Agricoltura di Ferrara

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Camera di Commercio Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Ravenna

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Forli-Cesena

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Camera di Commercio Industria 
Artigianato e  Agricoltura di Piacenza

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Rimini

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa
IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

IMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

pagina 10 di 12



Allegato 1)

Offerta formativa percorsi di accompagnamento al Fare Impresa - giovani 18-34

Ragione sociale Denominazione Sede Indirizzo CAP Comune Prov.Id 
proposta

Cod 
org.

Ambito
Proposta

100253 245 FORM.ART. Società Consortile a r.l. Form.Art.- Porretta (BO) Via Marconi, 2 40046 Porretta Terme BOIMPRENDITORIALITA'
Fare impresa

pagina 11 di 12



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesca Bergamini, Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE
E INTERVENTI REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA FORMAZIONE E
DEL LAVORO esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con
numero di proposta DPG/2012/12395

IN FEDE

Francesca Bergamini

Parere di regolarità amministrativa

pagina 12 di 12


